*Certa Germa-  
niæ reforman-  
dæ ratio est  
synodorū ob-  
servatio.*

Postremū Patriarcha finē suo respōso  
factur<sup>9</sup>, refutatis ad 30. duo aut tria fidei  
vestrę nouæ capitibus, rationē vobis o-  
stendere nititur; quæ illa vestrā per Ger-  
maniā reformētur, q̄ suo sūt, inquit fol.

*Protestantes à  
Græcis in com-  
munionē non  
recipiuntur  
nisi VII. Syno-  
dorum Canoni-  
bus obediant,  
& traditio-  
nes P.P. reci-  
piant.*

224. dimota loco; si nihil præter ea, quæ  
nobis à SS. Apostolis, sanctisq; Synodis  
diuinitus ordinata sunt, ordiemur, ni-  
hil aliud sequemur. Aquarum Synodo-  
rum decretis addit eodē fol. qui cōtuma-  
citer progreditur, aut aduersus sanctos  
PP. impudenter sese effert, hic nullam  
nobiscum cōmunionē habere poterit.

Interminatur autē vobis fol. 226. seſe  
vos suū in gregē ( vti tota mēte vos qui-  
dē voluisse dicit fol. 226.) suscepturum:  
nisi Apostolicas & Synodicas secū Tra-  
ditiones sequi velitis, eisq; vos subijce-  
re. Auditis, ò mei Principes & populorū  
Protestantiū Gubernatores, illas Græca-  
nici Patriarchæ conditiones, citra quas  
vos suā istā in schismaticā suscipere non  
vult

vult cōmunionē? Ipse vniuersalib<sup>9</sup> pare-  
 re nō vult Synodis, suis licet à maiorib<sup>9</sup>  
 piè atq; meis Catholicis cōcorditer iam  
 pridē susceptis, quarum qualdā nō susci-  
 pit: vult tamē vōs illis subijcere, cū Syno-  
 di Ecclesiasticę semper eundē habeāt spi-  
 ritū s. authorē. Porro Dogmatica omnia  
 ad 3. aut tria recte monet vobis necessa-  
 riō & agnoscenda, & suscipienda. siqui-  
 dē eius respōsio aliud nō est, quā veræ fi-  
 dei meæ Cathol. Apologia: cū eā suo  
 Patrocinio nō indocto, aut male solido  
 irrefragabiliter constabilierit. Christo  
 meo laus & gloria! Ad noua eius Dog-  
 mata, opinor, non transibitis, nec dela-  
 bimini infœlicius, quod omen ablit: à  
 quibus vos vna mecum hæctenus scio  
 abhoruisse. puta de fermentato, & Spi-  
 ritus s. à solo Patre processione, & si quę  
 fortè sunt alia. Quis autē vos & à Catho-  
 licis meis, & à schismaticis Græcis dissen-  
 tientes, ac fidei meæ Apostolicę atque  
 Catholicę veritatem quasi Tantali a-  
 quas fugitantes isto in nouatorum erro-  
 rum luto semper hæsueros asserat? E-  
 quidem vos maiorem æternæ vestræ sa-  
 lutis rationē spero per Christum Iesum,  
 quod supplex Patrem illum misericor-  
 diarum oro atque obsecro, habituros.

CAP. 12.

Proinde nouis uestris omnibus Confessionibus Augustanis discorditer ad eo variantibus, & Apologijs turpiter ad eò adulteratis, mutatis, mutilatis, deprauatis renunciantes ad me uestri ex animo amantissimam corde toto tandem redite matrem, & meam vnam fidei Catholicæ atque Apostolicæ Confessionis amplexati accedamus cū fiducia ad thronum gratiæ Domini mediatoris vnicū atque saluatoris nostri singularis Iesu Christi: qui nobis Patrem nostrum iustissimis ex causis offensum placabit facile. Vult enim omnes saluos fieri, & ad cognitionem veritatis Euangelicæ peruenire, multò magis aberrantes redire modò filium suum in propria venientē fide suscipiant euangelica per Apostolos toti orbi initio deprædicata, eique siue ipsius legibus Euangelicis studeant sese morigeros reddere. His enim de-  
 mum sibi obtemperantibus author factus est salutis eterne. Quibus vt & vos o mei Principes & Ciuitatum Germanicæ Gubernatores, verè accense amine faxit Deus Dominus sponfus meus Iesus Christus, qui vos ardentissimis sancti votis exspectat, vt vnum sibi per Germaniam iterum sit ouile, et vnus pastor

Hebr. 5.

*A flagrantiss.  
 Christi deside  
 rio vt vnum  
 per Germaniã  
 sibi restituatur  
 ouile vnusq;  
 Pastor fiat.*

ne diutius sit altare contra altare; ne amplius stet Iudas contra Israhel, sed ut omnes unum simus in ipso corpore, id ipsum ore uno dicentes, & uno corde idem sentientes: donec occurramus omnes in plenitudinem ætatis Christi in virum perfectum; ac finem fidei nostræ reportemus salutem animarum nostrarum. Quam assequi vos quidem non valebitis, donec in funestis istis Hæreticorum schismatibus hærentes corpus Christi mei sacratissima crudelitate dilaniatis. Indubitatissimum namque habendum est pijs omnibus, eum non posse Deum habere Patrem (testibus Cypriano & Augustino) qui in Ecclesia Catholica Christi Iesu Ecclesiam non habet matrem.

Huius Ecclesie Christi Catholicæ nomen vos quidem vobis, ut & alij a vobis nobisque exitialiter & segregati, & damnati aliquot Evangelici, conamini vendicare: sed vobis, ut & cæteris meo à corpore perniciosè auulsis membris, cõcorditer resistit, reclamant, repugnant totus orbis terrarum. A vobis non exiit, sed de Syon, Lex Domini. A vobis Dominus Christus cælestem suam non est expressus Evangelici regni doctrinam. A vobis non egressum est, sed à Ierusalem,

S 3

ver.

*Ephes. 4.**1. Pet. 1.*

*Cypria. de Ecclesie unitate  
D. Augustinus contra Donatist. de Baptismo.*

*Ab antiquitate Catholicæ Christi Ec. ante Germanorum ad Christum conversionem.*

*Esai. 2.*

*Vide huius  
Querimonie  
dedicatoriū.*

verbū Dei. A quibus verò, & quorū o-  
perā illud tandem, quasi orbis quædam  
reliquiæ, imò velut quidā posthumi, ac-  
ceperitis, alibi est indicatum. fuisse autē  
in mūdo ante vestrum ad salutarē Chri-  
sti sponsi mei ex vero Euangelio agniti-  
onem & Cōfessionem accessum per an-  
nos minimum octingentos, veram Dei  
Ecclesiam Catholicam, inficiando non  
estis. In eam piē admissi, religiosē susce-  
pti, ac Deo vero in veram demum salutē  
renati perstitistis (ô quanta mea pridem  
gloria! cuius vel memoria mærentem  
magis discruciat, ô quanto meo spiri-  
tali lucro! cuius recordatio tabescen-  
tem tantum non exanimat: quorum o-  
pera sedula, inuidioque auxilio Chri-  
stiano & Polonia, & Bohemia, & Li-  
thuania Christo sponso meo dura sæua-  
que submisit colla) perstitistis, dico, in  
eam admissi, & Deo renati per annos  
plus minus septingentos. A qua vestri  
Maiores haud ita pridem offensi meo-  
rum dicam nauclerorum, an vectorum,  
an aliorum (pro pudor & dolor!) pu-  
det ita me Christus amet, dicere. quos  
enim, aut quid tandem dicam: Mori-  
bus, abusibus, fraudibus? (meministis  
enim, scio, meministis quid nam meus,  
vestre